ségneur de Namur, chevaliers, et nostres amez monségneur Grart
dou Verbos, monségneur Jehan de Menin, chevaliers, et nostre amé
clerc et féable mestre Jaque Mulet de Douay, prévost de Biéthune,
en tel manière que se tout n'i poent estre, li doi puissent faire et
faicent le exécution, sauve ce que à le exécution faire et au traitier
nostres chiers sires et pères desus nommés, ou Guillaumes nostres
chiers frères, ou Jehans desus dis, i soient ou li uns d'iaus au mains,
et prions et requérons à nos exécuteurs desus dis que il mettent
leur saiaus avoeques le nostre comme exécuteur, en signe de vérité.
Ceste ordenance desus dite nous feismes et ordenames, et fesimes
mettre nostre saiel pour plus grant seurté à le faire, l'an de graze
mil deus cens quatre-vins et dis et wit, le mercredi apriès le Saint-
Biétremiu. — Et nous, Guis, cuens de Flandres, Guillaumes et
Jehans, Gérars dou Verbos et Jehans de Menin, chevalier desus dit,
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et je prévost de Biéthune, avons nos saiaus mis à ceste présente
ordenance pour raison de plus grant foy faire.

Chambre des compes de Lille. Minute sur parchemin
en très-mauvais état.

CCCXLVÏI.

Janvier 1299. — Jean de Neuville, prévôt de Soigniez, chanoine de Lille
et de Mons, renouvelle sa fondation d'une chapellenie en l'église de
FUnes.

Universis présentes litteras inspecturis, Johannes de Novavilla,
Senogiensis Ecclesie prepositus, ac Insulensis ac Montensis eccle-
siarum canonicus, salutem in Domino sempiternam. Noverit univer-
sitas vestra, etc. (Le reste comme av. n° CCCXXXV, p. 363 t.) Datum
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, mense
januario.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CCCXLVIII.

Janvier 1299. — Jeanne d'Avesnes, abbesse de Flines, accepte
la fondation ci-dessus.

Universis présentes litteras inspecturis, soror Johanna, abbatissa,
et conventus monasterii de Honore Beate Marie juxta Felines, Cys-
terciensis ordinis, Attrebatensis dyocesis, salutem in Domino sem¬

piternam. Noverit universitas vestra quod cum vir venerabilis in
Ghristo nobis karissimus dominus Johannes, Senogiensis ecclesie
prepositus, ac Insulensis et Montensis ecclesiarum canonicus, nobis
et ecclesie nostre pro anime sue necnon parentum, benefactorum
et amicorum suorum remedio animarum concesserit, dederit et

assignaverit quandam decimam sitam in parrochia de Trissinio infra
personatum discretorum virorum prepositi, decani et capituli
ecclesie Beati Piati Sicliniensis, Tornacensis dyocesis, valoris seu
pretii viginti octo librarum monete Flandrie annuatim , idemque

1 11 y a dans le présent texte quelques variantes purement orthographiques :
Trissinio au lieu de Tressinio, Sicliniensis au lieu de Sycliensis.
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prepositus de ipsius decime fructibus et proventibus sic duxerit
ordinandum quod unas capellanus, ille videlicet qui pro terapore a
nobis abbatissa vel a quacumque alia loco nostri succedente ad hoc
assumptus fuerit, annuatim percipiat viginti libras monete supra
dicte, dum tamen in capella inflrmarie monasterii nostri teneatur
per se vel per alium sacerdotem ydoneuni missam cotidie cele-
brare, prout in litteris dicti prepositi alibi plenius continetur, de
aliis vero fructibus ipsius decime Johanna de Novavilla, in noslro
monasterio jam recepta, quamdiu vixerit anno quolibet in festo
Puriflcationis Beate Virginis pro sibi necessariis habeat et percipiat
centum solidos dicte monete, et residuum prefate decime cedat
conventui nostri loci ad pitantiam in die obitus domicelle Marie de
Lens, nunc defuncte, nos abbatissa predicta et conventus, ad pre-
fati prepositi petitionem humilem, pro utilitate monasterii nostri
évidente, consensum nostrum predictis omnibus adhibuimus et
singulis premissorum, promitlentes bona fide nos omnia et singula
prout ordinata sunt ab eodem preposito inviolabiliter observare,
ad hec omnia et singula integraliter observanda successores nostros
et nostrum monasterium firmiter obligantes. In quorum omnium
testimonium atque robur sigillum nostrum presentibus litteris est
appensuin. Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo
octavo, mense januario.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CCCXLIX.

15 avril 1299. — Le comte Gui, dans son testament, laisse une rente à
l'abbaye de Flines pour donner une pitance au couvent le jour de
son obit.

El non dou Père, dou Fil et dou saint Espirit, amen. Jou Guis,
cuens de Flandres et marchis de Namur, haitiés de cors et de sain
entendement, en boine mémoire, pensans que chascuns et chascune
au jour dou jugement doit rendre raison a son Créateur de che que
il ara fait à son vivant, soit biens soit maus... Apriès je faich mes
lais et mes aumosnes as persones et as lius qui chi-apriès sont
noumet i Apriès je doins al abbie de Flines quatre-

1 Suit une longue énumération de legs faits à des lieux pieux.
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vins livres de le monnoie de Flandres pour rente accater perpétuele
pour faire pitance au couvent chascun an le jour de men obit. . .

Ghe fu fait, ordenei et devisei à Pethenghien, en l'an de gracie
mil deus cens quatre-vins et dys-wit, le merkedi apriès Pasques-
Flories, ou mois de Avril.